
  
   

  

 

AYUNTAMIENTO DE COBEÑA 
Pl. de la Villa ,1 

28863 COBEÑA (Madrid) 
 

 
Expte nº 152/2022 

Anuncio revisión calificación 2ª prueba fase de oposición   
Procedimiento: Convocatoria y Pruebas de Selección de Policía Local 
Documento firmado por: El Presidente del Tribunal 

 
ANUNCIO 

 
 Reunido el Tribunal Calificador el día 11 de abril de 2.023, para resolver las 

alegaciones presentadas a las calificaciones obtenidas por los aspirantes en la 2ª prueba 
(conocimiento e idiomas), durante el plazo de alegaciones dado al efecto y comprobadas las 
mismas, se ha procedido a estimar éstas, al haberse incurrido en un error en la valoración de 
las pruebas, toda vez, que no se ha tenido en cuenta la media ponderada en los términos 

establecidos en la Base 4.2 de las Bases, por lo que el Tribunal ha acordado anular la 

valoración realizada, y proceder a realizar una nueva, con el siguiente resultado:   
 

 FASE DE OPOSICIÓN: 2ª PRUEBA:  CONOCIMIENTOS E IDIOMA 
 

1ª PARTE:  CONOCIMIENTOS  
 
Calificación: mínimo de 5 puntos (ponderado) 

 
C.B NOMBRE Y APELLIDOS  A * E* NC* PO* Total Conc. 

400008568 CARLOS RUIZ MERINO 62 16 2 7,09 Pasa 

400008567 DANIEL SANZ DIAZ 43 28 9 4,22 No Pasa 

400008605 SAMUEL CANTERO ORTUÑO 43 17 20 4,67 No Pasa 

400008915 SERGIO VALLE CABALLERO 57 20 3 6,30 Pasa 

400008566 RAMON DELGADO GARCIA 55 20 5 6,05 Pasa 

400008606 ANTONIO ASENSIO RUBIO  42 22 16 4,34 No Pasa 

400008570 ARANCHA RAMIREZ MARTINEZ 44 36 0 4,02 No Pasa 

400008569 RAUL RODRIGUEZ GONZALEZ 35 17 28 3,67 No Pasa 

400008609 JULIAN AGUDO BODAS 33 39 8 2,52 No Pasa 

400008607 MONICA ARROYO NSUE 48 10 22 5,59 Pasa 

400008571 OSCAR FERMOSEL GASCO 51 21 8 5,51 Pasa 

400008610 CARLOS VICENTE MARTINEZ 45 24 11 4,64 No Pasa 

400008608 JONATHAN ARANDA CARRASCO 61 17 2 6,92 Pasa 

400008572 JAVIER EDUARDO DOMINGUEZ HERNANDEZ 56 19 5 6,22 Pasa 

 

   
2ª PARTE:  IDIOMA (INGLÉS) 
 

Calificación: mínimo de 5 puntos (ponderado) 
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AYUNTAMIENTO DE COBEÑA 
Pl. de la Villa ,1 

28863 COBEÑA (Madrid) 
 

 
C.B.  NOMBRE Y APELLIDOS A* E* NC* PO* Total 

Inglés 

400008568 CARLOS RUIZ MERINO 16 4 0 6,68 Pasa 

400008567 DANIEL SANZ DIAZ 18 2 0 8,01 Pasa 

400008605 SAMUEL CANTERO ORTUÑO 17 3 0 7,34 Pasa 

400008915 SERGIO VALLE CABALLERO 15 2 3 6,51 Pasa 

400008566 RAMON DELGADO GARCIA 15 5 0 6,01 Pasa 

400008606 ANTONIO ASENSIO RUBIO 13 4 3 5,18 Pasa 

400008570 ARANCHA RAMIREZ MARTINEZ 16 3 1 6,84 Pasa 

400008569 RAUL RODRIGUEZ GONZALEZ 18 1 1 8,17 Pasa 

400008609 JULIAN AGUDO BODAS 16 4 0 6,68 Pasa 

400008607  MONICA ARROYO NSUE 18 2 0 8,01 Pasa 

400008571 OSCAR FERMOSEL GASCO  15 3 2 6,34 Pasa 

400008610  CARLOS VICENTE MARTINEZ 16 4 0 6,68 Pasa 

400008608  JONATHAN ARANDA CARRASCO 15 5 0 6,01 Pasa 

400008572  JAVIER EDUARDO DOMINGUEZ HERNANDEZ 18 1 1 8,17 Pasa 

 
CALIFICACIÓN TOTAL 2ª PRUEBA 
C.B  NOMBRE Y APELLIDOS 1ª PARTE 2ª PARTE Resultados 

total 

400008568 CARLOS RUIZ MERINO 7,09 6,68 Pasa 

400008567 DANIEL SANZ DIAZ 4,22 8,01 No Pasa 

400008605 SAMUEL CANTERO ORTUÑO 4,67 7,34 No Pasa 

400008915 SERGIO VALLE CABALLERO 6,30 6,51 Pasa 

400008566 RAMON DELGADO GARCIA 6,05 6,01 Pasa 

400008606 ANTONIO ASENSIO RUBIO 4,34 5,18 No Pasa 

400008570 ARANCHA RAMIREZ MARTINEZ 4,02 6,84 No Pasa 

400008569 RAUL RODRIGUEZ GONZALEZ 3,67 8,17 No Pasa 

400008609 JULIAN AGUDO BODAS 2,52 6,68 No Pasa 

400008607 MONICA ARROYO NSUE 5,59 8,01 Pasa 

400008571 OSCAR FERMOSEL GASCO 5,51 6,34 Pasa 

400008610 CARLOS VICENTE MARTINEZ 4,64 6,68 No Pasa 

400008608 JONATHAN ARANDA CARRASCO 6,92 6,01 Pasa 

400008572 JAVIER EDUARDO DOMINGUEZ HERNANDEZ 6,22 8,17 Pasa 

 
 *A: número de aciertos  

   *E: número de errores  

   *NC: número de preguntas no contestadas 

   *PO: puntuación obtenida  
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AYUNTAMIENTO DE COBEÑA 
Pl. de la Villa ,1 

28863 COBEÑA (Madrid) 
 

 
 

 
 No superando por tanto la 2ª prueba de la fase de la oposición todos aquellos 
aspirantes que no hayan obtenido la calificación mínima establecida en las bases, siendo los 
que han superado la 2ª prueba de la fase de oposición, los aspirantes que a continuación se 
indican: 
 
C.B  NOMBRE Y APELLIDOS 1ª PARTE 2ª PARTE Puntuación  

Final  

400008568 CARLOS RUIZ MERINO 7,09 6,68 7,01 

400008915 SERGIO VALLE CABALLERO 6,30 6,51 6,34 

400008566 RAMON DELGADO GARCIA 6,05 6,01 6,04 

400008607 MONICA ARROYO NSUE 5,59 8,01 6,07 

400008571 OSCAR FERMOSEL GASCO 5,51 6,34 5,68 

400008608 JONATHAN ARANDA CARRASCO 6,92 6,01 6,74 

400008572 JAVIER EDUARDO DOMINGUEZ HERNANDEZ 6,22 8,17 6,61 

 
 Asimismo, se convoca a los cuatro nuevos aspirantes que han superado la 2ª prueba, 

D. RAMON DELGADO GARCIA, Dª. MONICA ARROYO NSUE, D. OSCAR FERMOSEL GASCO y 

D. JAVIER EDUARDO DOMINGUEZ HERNANDEZ, para la realización de la 3ª prueba (Físicas) 

para el día 19 de Abril de 2.023 a las 10,00 horas en el Polideportivo Municipal de 

Alcobendas José Caballero, sito en la Av. de la Transición Española, s/n, 28108 Alcobendas 

(Madrid). Las pruebas físicas contempladas en el Anexo I de las bases que rigen la 

convocatoria se realizarán en el siguiente orden:  

- 1ª.- NATACIÓN SOBRE 25 METROS 

- 2ª.- CARRERA DE VELOCIDAD SOBRE 60 METROS 

- 3ª.- CARRERA DE RESISTENCIA SOBRE 800 METROS 
- 4ª.- LANZAMIENTO DE BALON MEDICINAL 
- 5ª.- SALTO DE LONGITUD DESDE LA POSICIÓN DE PARADO  
 
Los aspirantes deberán comparecer a la citada hora en las instalaciones de la 

Piscina del Polideportivo indicado, debiendo aportar previamente a la realización de las 
pruebas, el certificado médico extendido en impreso oficial y firmado por un colegiado en 
ejercicio en el que se haga constar expresamente que el aspirante reúne las condiciones, 
tanto físicas como sanitarias, necesarias y suficientes para la realización de las mismas.  

 

En Cobeña a fecha de la firma  
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